Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   12  »       декабря      2023 г.                                                                                 № 2043/НПА
г. Советский

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
Советского района от 01.06.2022 № 1620/НПА

В  соответствии  со  статьями  32,  33  Федерального  закона  от  02.03.2007  №  25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Советского района:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Советского  района  от  01.06.2022
№ 1620/НПА «О кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной
службы» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния.»;
1.2. подпункт 1.5.5 пункта 1.5 раздела 1 приложения к постановлению изложить в но-

вой редакции:
«1.5.5.  учет текущей и перспективной потребности в замещении должностей муници-

пальной службы;»;
1.3. пункт 1.5 раздела 1 приложения к постановлению дополнить подпунктом 1.5.6

следующего содержания:
«1.5.6. объективность оценки личностно-профессиональных качеств граждан (муници-

пальных служащих), претендующих на включение в кадровый резерв, с учетом опыта  их ра-
боты,  необходимого  для выполнения должностных обязанностей,  результатов участия во
Всероссийском конкурсе управленцев «Лидеры России» (победитель, финалист, полуфина-
лист), региональном конкурсе «Лучший муниципальный служащий                         Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры» (победитель, призер), заслуг и личного вклада в
защиту Отечества в ходе специальной военной операции.»;

1.4. абзац пятый подпункта 2.8.2 пункта 2.8 раздела 2 приложения к постановлению
признать утратившим силу;

1.5.  подпункт  3.17.5  пункта  3.17  раздела  3  приложения  к  постановлению признать
утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вест-
ник Советского района», и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Положения подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления распространяются на право-
отношения, возникшие с 03.06.2022.

Глава Советского района                Е.И. Буренков